Проект

Постановление

О плане мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку на IV квартал 2025 года

Рассмотрев проект плана мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал
2025 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан
по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал 2025 года
(прилагается).

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров

 Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан

по законности и правопорядку

от 23 сентября 2025 года № _______

ПЛАН

мероприятий Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку

на IV квартал 2025 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания ГС

Республики Татарстан

1. Проекты законов Республики Татар-
стан, поступившие в Комитет на пред-
варительное рассмотрение либо подго-
товленные по инициативе Комитета

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республи-
ки Татарстан

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

3. О возложении исполнения обязанно-
стей мировых судей Республики Та-
тарстан по конкретным судебным уча-
сткам

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний

Комитета

1. Проекты законов Республики Татар-
стан, поступившие в Комитет на пред-
варительное рассмотрение либо подго-
товленные по инициативе Комитета

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

 2

2. Рассмотрение контрольного вопроса

«Об обеспечении законности и право-
порядка в учреждениях, исполняющих
наказания, и следственных изоляторах»

октябрь А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

3. Рассмотрение контрольного вопроса
«Об обеспечении общественной

безопасности в городе Казани»

ноябрь А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

4. Рассмотрение контрольного вопроса

«О результатах мониторинга Закона
Республики Татарстан «Об оказании
бесплатной юридической помощи гра-
жданам в Республике Татарстан»

декабрь А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

5. Об избрании мировых судей Республи-
ки Татарстан

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

6. О возложении исполнения обязанно-
стей мировых судей Республики Та-
тарстан по конкретным судебным уча-
сткам

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

7. Рассмотрение в соответствии со стать-
ей 55 Бюджетного кодекса Республики
Татарстан проектов государственных
программ Республики Татарстан, про-
ектов изменений в ранее утвержденные
государственные программы Респуб-
лики Татарстан по предметам ведения
Комитета

по мере

поступле-
ния доку-

ментов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

III

Работа над законопроектами, проек-
тами постановлений, внесенными на
рассмотрение ГС РТ или разрабаты-
ваемыми по инициативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение

квартала

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

З.В. Гончарова

 3

2. Законодательные инициативы субъек-
тов Российской Федерации

в течение

квартала

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

IV Иные мероприятия:

1. Участие членов Комитета в работе за-
седаний представительных органов ме-
стного самоуправления Республики Та-
тарстан

в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

2. Проведение мониторинга и анализ за-
конодательства Республики Татарстан
по предметам ведения Комитета

в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

3. Проведение мониторинга за ходом вы-
полнения Примерного плана законо-
проектной работы в Государственном
Совете Республики Татарстан на 2025

год

в течение

квартала

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова